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Anpassning av lektionsplanering för elever med särskilda behov och/eller 

funktionsvariationer 

 

Utformningen av lektionen måste genomföras för attt säkerställa att samtliga elever, med 

eller utan särskilda utbildningsbehov, kommer att dra nytta av en högkvalitativ undervisning som 

underlättar deras förståelse av innehållet, säkerställer deras akademiska framsteg, hjälper dem att 

uppnå sin bästa potential och, sist men inte minst, främjar jämlikhet och lika möjligheter för alla 

elever. 

 Om vi ser till strukturen i en lektionsplan som är utformad för elever i behov av särskilt 

stöd, skiljer den sig inte från den för andra elever, skillnaden ligger i innehållet. I detta avseende 

är det viktigt att anpassa kunskapsnivån på innehållet som vi ska leverera till typen av 

funktionsvariation hos varje elev. Denna anpassning av innehållet måste vara kvantitativ genom 

att minska mängden inlärningsmaterial, men också kvalitativ genom att anpassa målen och 

inlärningstakten.  

 I allmänhet arbetar en klass med elever i behov av särskilt stöd i nivågrupper eftersom 

inte alla elever klarar av att nå alla mål och därför måste de anpassas till deras kognitiva nivå.  

Exempel från den Rumänska projektpartnern som jobbar med SEND elever. 

 

En annan viktig aspekt är anpassningen av undervisningsmetoder och läromedel till 

elevgruppens särdrag. Lärande genom lek, samarbete, experiment, användning av aktiva och 

deltagande metoder, ständig korrelation mellan teoretiska begrepp och exempel från 

vardagslivet, samt tillämpning av aktiva och attraktiva metoder bidrar till att undvika trötthet och 

bibehålla koncentrationsförmågan. Didaktiska resurser måste vara omfattande, varierade och 
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moderna för att stödja inlärning och kompensera för svårigheter att förstå innehållet. 

Användningen av en stor mängd olika digitala verktyg bidrar till dynamiken i undervisningen. 

 

 

God praxis för arbetsblad 

Såväl praktiska som teoretiska uppgifter måste vara korta och innehålla få moment. Det 

rekommenderas att arbetsbladen innehåller: 

- Bilder 

 

- Exakta uppgifter åtföljda av ytterligare förklaringar genom ritningar eller exempel på hur 

liknande uppgifter har lösts:        

 

eller 
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- attraktiva och färgglada delar 

 

- Uppgifterna bör vara så varierade som möjligt: begränsade svarsalternativ (Ja/Nej, Sant eller 

Falskt), fylleriuppgifter,  associationer och så vidare. 

 

 Sammanfattningsvis, skapa eller leta efter undervisningsresurser som är så varierade som 

möjligt, motiverande, attraktiva och anpassade till den kognitiva nivån hos de elever du arbetar 



Erasmus+ strategic partnership 
Walking our Way through History 

2020-1-SE01-KA201-077955  
 

med, så kommer eleverna att utföra uppgifterna med glädje och tillfredsställelse, de kommer att 

engagera sig i att lösa uppgifter och de kommer att öka sitt självförtroende i processen. 


